ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
––––––

Số:                  /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________

 Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn

 “chính quyền thân thiện” năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 53/2022/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của UBND tỉnh

ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Bắc Giang, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 152-KH/BCSĐ-BDVTU ngày 18/4/2023 của Ban

Cán sự đảng UBND tỉnh và Ban Dân vận Tỉnh ủy về triển khai, xây dựng chính

quyền thân thiện xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2023-2025;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 419/TTr-SNV ngày 29 tháng

12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 76 xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh đạt chuẩn

chính quyền thân thiện năm 2023 gồm: 35 đơn vị đạt 1 sao, 30 đơn vị đạt 2 sao,

11 đơn vị đạt 3 sao (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. UBND xã, phường, thị trấn tổ chức công bố đạt chuẩn và gắn sao

tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; tiếp tục triển khai, xây dựng chính quyền

thân thiện giai đoạn 2023 -2025.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ; Chủ

tịch UBND huyện, thành phố; Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn có tên tại

Điều 1 và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Uỷ ban MTTQ tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH;

- Lưu: VT, NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

2

DANH SÁCH
XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN ĐẠT CHUẨN CHÍNH QUYỀN THÂN THIỆN NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày    /01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Xã, phường, thị trấn Huyện, thành phố
Số điểm

đạt được

Số sao đạt

được

1  Xã Phúc Hòa Huyện Tân Yên 94,2 ★★★

2  Xã Hợp Đức Huyện Tân Yên 92,8 ★★★

3  Xã Quang Châu Huyện Việt Yên 92,7 ★★★

4  Phường Dĩnh Kế Thành phố Bắc Giang 92,4 ★★★

5  Phường Thọ Xương Thành phố Bắc Giang 92,1 ★★★

6  Xã Mỹ Thái Huyện Lạng Giang 91,6 ★★★

7  Xã Liên Sơn Huyện Tân Yên 91,1 ★★★

8  Xã Xuân Phú Huyện Yên Dũng 91,1 ★★★

9  Phường Trần Phú Thành phố Bắc Giang 90,6 ★★★

10  Xã Ngọc Châu Huyện Tân Yên 90,1 ★★★

11  Xã Quảng Minh Huyện Việt Yên 90,0 ★★★

12  Xã Quế Nham Huyện Tân Yên 89,7 ★★

13  Xã Hồng Giang Huyện Lục Ngạn 89,5 ★★

14  Xã Phúc Sơn  Huyện Tân Yên 89,3 ★★

15  Xã Ngọc Thiện Huyện Tân Yên 89,2 ★★

16  Xã Việt Lập Huyện Tân Yên 89,2 ★★

17  Xã Tăng Tiến Huyện Việt Yên 89,2 ★★

3

18  Thị trấn Chũ Huyện Lục Ngạn 89,0 ★★

19  Xã Đồng Tâm Huyện Yên Thế 88,4 ★★

20  Phường Xương Giang Thành phố Bắc Giang 88,2 ★★

21  Xã Vĩnh An Huyện Sơn Động 88,2 ★★

22  Xã Hợp Thịnh Huyện Hiệp Hòa 88,1 ★★

23  Xã Hồng Thái Huyện Việt Yên 87,9 ★★

24  Xã Tân Dĩnh Huyện Lạng Giang 87,9 ★★

25  Xã Thượng Lan Huyện Việt Yên 87,6 ★★

26  Xã Tiến Dũng Huyện Yên Dũng 87,6 ★★

27  Xã Tiên Sơn Huyện Việt Yên 87,5 ★★

28  Xã Lam Cốt Huyện Tân Yên 87,3 ★★

29  Xã Mai Trung Huyện Hiệp Hòa 87,3 ★★

30  Xã Yên Sơn Huyện Lục Nam 87,1 ★★

31  Xã Tự Lạn Huyện Việt Yên 86,7 ★★

32  Xã Xương Lâm Huyện Lạng Giang 86,6 ★★

33  Xã Cảnh Thụy Huyện Yên Dũng 86,5 ★★

34  Xã Quang Thịnh Huyện Lạng Giang 86,2 ★★

35  Xã Hoàng Vân Huyện Hiệp Hòa 86,0 ★★

36  Thị trấn Vôi Huyện Lạng Giang 85,9 ★★

37  Phường Lê Lợi Thành phố Bắc Giang 85,8 ★★

4

38  Xã Tân Sỏi Huyện Yên Thế 85,3 ★★

39  Xã Trung Sơn Huyện Việt Yên 85,1 ★★

40  Xã Đồng Phúc Huyện Yên Dũng 85,0 ★★

41  Thị trấn Đồi Ngô Huyện Lục Nam 85,0 ★★

42  Xã Hồng Kỳ Huyện Yên Thế 84,9 ★

43  Xã Đông Sơn Huyện Yên Thế 84,9 ★

44  Xã Đồng Hưu Huyện Yên Thế 84,6 ★

45  Xã Lãng Sơn Huyện Yên Dũng 84,6 ★

46  Xã Nghĩa Trung Huyện Việt Yên 84,5 ★

47  Thị trấn Phồn Xương Huyện Yên Thế 84,2 ★

48  Xã Tuấn Đạo Huyện Sơn Động 84,1 ★

49
Phường Hoàng Văn

Thụ
Thành phố Bắc Giang 84,0 ★

50  Xã Yên Định Huyện Sơn Động 84,0 ★

51  Xã Đồng Kỳ Huyện Yên Thế 84,0 ★

52  Xã Tân Tiến Thành phố Bắc Giang 83,9 ★

53  Xã Long Sơn Huyện Sơn Động 83,8 ★

54  Xã Song Mai Thành phố Bắc Giang 83,7 ★

55  Xã Cương Sơn Huyện Lục Nam 83,5 ★

56  Xã Hoàng Thanh Huyện Hiệp Hòa 83,2 ★

57  Xã Hương Gián Huyện Yên Dũng 83,2 ★

5

58  Xã Tân Liễu Huyện Yên Dũng 82,4 ★

59  Xã Đồng Tiến Huyện Yên Thế 82,2 ★

60  Xã Dĩnh Trì Thành phố Bắc Giang 82,2 ★

61  Xã Hoàng Lương Huyện Hiệp Hòa 82,2 ★

62  Thị trấn Kép Huyện Lạng Giang 82,0 ★

63  Xã Đức Giang Huyện Yên Dũng 81,4 ★

64  Thị trấn Nham Biền Huyện Yên Dũng 81,3 ★

65  Xã Lục Sơn Huyện Lục Nam 81,2 ★

66  Xã Tư Mại Huyện Yên Dũng 81,1 ★

67  Phường Ngô Quyền Thành phố Bắc Giang 80,8 ★

68  Xã Thanh Vân Huyện Hiệp Hòa 80,7 ★

69  Xã Chu Điện Huyện Lục Nam 80,6 ★

70  Xã Danh Thắng Huyện Hiệp Hòa 80,6 ★

71  Xã Tân Mộc Huyện Lục Ngạn 80,6 ★

72  Xã Mai Đình Huyện Hiệp Hòa 80,3 ★

73  Xã Bảo Sơn Huyện Lục Nam 80,3 ★

74  Xã Kiên Lao Huyện Lục Ngạn 80,1 ★

75  Xã Nghĩa Hòa Huyện Lạng Giang 80,0 ★

76  Xã Giáp Sơn Huyện Lục Ngạn 80,0 ★

____________________

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2024-01-02T15:18:58+0700

		2024-01-02T15:33:41+0700

		2024-01-02T15:33:53+0700

		2024-01-02T15:34:01+0700

		2024-01-02T15:34:09+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-02T15:34:30+0700